МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ПОСЕЛКА МАМЕДКАЛА»  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ
           14   февраля 2019 года                                                                                             № 16

Об организации работы по противодействию коррупции
в МКОУ «СОШ №3 пос. Мамедкала»
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 — №273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Указом президента РФ от 11.04.2014 г. №226 "О национальном плане противодействия коррупции", в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: председатель комиссии: Султанов З.И. — заместитель директора школы;
члены комиссии:
- Рамазанова Ф.Р.- организатор, заместитель председателя комиссии;
- Исаева У.С.-учитель русского языка, секретарь комиссии;
- Гаджираджабов М.М. — председатель профсоюзной организации - учитель истории;
- Ахмедов И.А.— завхоз школы.
1. Утвердить прилагаемый План работы по противодействию коррупции на 2019 год (приложение №1).
1. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных правонарушений на Рамазанову Ф.Р., организатора, заместителя председателя комиссии.
1. Членам комиссии:
4.1. руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции, утвержденного приказом директора от   .02.2019 г. №
4.2. обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий,
предусмотренных планом.
 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                        М.П. Рабаданова

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÊÀÇÅÍÍÎÅ

ÎÁÙÅÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ

«ÑÐÅÄÍ

ßß ÎÁÙÅÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÀß ØÊÎËÀ ¹3 ÏÎÑÅËÊÀ ÌÀÌÅÄÊÀËÀ»

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ

ÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ «ÄÅÐÁÅÍÒÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

»

ÏÐÈÊÀÇ

14

ôåâðàëÿ 2019 ãîäà

¹

16

Îá îðãàíèçàöèè ðàáîòû ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè

â

ÌÊ

ÎÓ

«ÑÎØ ¹3 ïîñ. Ìàìåäêàëà»

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

25.12.2008

—

¹273

-

ÔÇ "Î ïðîòèâîäåéñòâèè

êîððóïöè

è",

Óêàçîì ïðåçèäåíòà ÐÔ îò 11.04.2014 ã. ¹226 "Î íàöèîíàëüíîì ïëàíå

ïðîòèâîäåéñòâèÿ êîððóïöèè", â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè ðàáîòû ïî

ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Создать ко

миссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе:

пре

дседатель комиссии: Султанов З.И

.

—

заместитель

директор

а

школы;

члены комиссии:

-

Рамазанова Ф.Р.

-

организатор

, заместитель председателя комиссии

;

-

Исаева У.С.

-

учитель русского языка, секретарь комиссии;

-

Гаджираджабов М.М.

—

председатель профс

оюзной организации

-

учитель истории;

-

Ахмедов И.А.

—

завхоз школы.

2.

Утвердить прилагаемый План работы по пр

отиводействию коррупции на 2019

год

(приложение №1

).

3.

Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупц

ионных

правонарушений на Рамазанову Ф.Р.

,

организатора,

заместителя

председателя комиссии

.

4.

Членам комиссии:

4.1. руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции,

утв

ержденного приказом директора от

.02.2019 г. №

4.2. обеспечить предоставление информации

о реализации мероприятий,

предусмотренных планом.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

М.П. Рабаданова